
 

 

 
        Orvieto, 22 agosto 2022 

 

Alle/ai le/gli Assistenti Amministrative/i 

Alle/ai collaboratrici/tori della Dirigente 

Al D.S.G.A. 

Al sito Web 

 

 

OGGETTO: Atti prodotti dal sistema informativo. Autorizzazione all’uso della carta intestata. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA   la L. 241 7/08/1990 e s.m.e i.; 

 

CONSIDERATA la necessità di garantire uniformità di informazioni negli atti in uscita 

dall’Istituto e la loro razionalizzazione; 

 

CONSIDERATA  la necessità di rendere più trasparente, efficiente ed efficace l’azione 

amministrativa; 

 

NELLA MORE  di attribuire definitivamente l’intestazione Majorana-Maitani all’IISST di 

Orvieto; 

 

DETERMINA 

 

che tutti gli atti in uscita da questa istituzione scolastica dovranno essere prodotti utilizzando la 

presente carta intestata; 

che l’uso della carta intestata è consentito solo al legale rappresentante dell’Istituto, ovvero la 

sottoscritta, e al personale da essa autorizzato; 

che gli atti e le email a cura degli/delle assistenti amministrativi/e devono essere contrassegnati 

in calce con carattere più piccolo con la dicitura “A.A. nome cognome”. La Dirigente e il DSGA 

avranno cura di segnalare in quali documenti è opportuno omettere tale dicitura; 

che qualsiasi altro uso non autorizzato della carta intestata o l’adozione temporanea di altra carta 

intestata per atti di codesto istituto potrà essere sanzionato secondo le norme dello Stato e i 

regolamenti dell’Istituto; 

di autorizzare il DSGA a svolgere l’attività di vigilanza, istruzione, predisposizione e 

formalizzazione degli atti amministrativi connessi e/o consequenziali al presente 

provvedimento. 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Lorella Monichini 

 Firma autografa omessa ai sensi 

 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  

I.I.S. Scientifico e Tecnico di Orvieto Protocollo 0006873/2022 del 24/08/2022


